

**BALANÇO NO PERÍODO DE 01/11/2021 À 30/11/2021.****SALDO ANTERIOR.: 32,356.45****RECEITAS**

1	CONTRIBUICAO INTERNO	13,323.10	<b>45,679.55</b>
2	DOACOES	5,587.84	<b>51,267.39</b>
3	EVENTOS EM GERAL	14,900.00	<b>66,167.39</b>
4	FOMENTOS	10,000.00	<b>76,167.39</b>
5	MENSALIDADES	1,800.00	<b>77,967.39</b>
6	REND. APLICACOES	89.73	<b>78,057.12</b>
7	VENDA DE FRANGO	4,926.00	<b>82,983.12</b>
<b>Total de Receitas.:</b>		<b>50,626.67</b>	<b>82,983.12</b>

**DESPESAS**

1	CESTA BASICA (VR BENEFIC)	2,700.00	<b>80,283.12</b>
2	GENEROS ALIMENTICIOS	3,000.00	<b>77,283.12</b>
3	IMPOSTO DE RENDA	536.64	<b>76,746.48</b>
4	INSS	2,176.11	<b>74,570.37</b>
5	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO	500.00	<b>74,070.37</b>
6	TARIFAS BANCARIAS	138.82	<b>73,931.55</b>
7	13º SALARIO	10,535.75	<b>63,395.80</b>
8	CERTIFICADO DIGITAL	135.00	<b>63,260.80</b>
9	DESPESAS DIVERSAS	133.00	<b>63,127.80</b>
10	DUODECIMA	1,472.64	<b>61,655.16</b>
11	ENERGIA ELETRICA	1,804.07	<b>59,851.09</b>
12	FERIAS	2,620.19	<b>57,230.90</b>
13	FGTS	1,969.74	<b>55,261.16</b>
14	HONORARIOS CONTADOR	1,833.00	<b>53,428.16</b>
15	MANUT. REPAROS E LIMPEZA	5,200.00	<b>48,228.16</b>
16	MATERIAL DE EPI	179.80	<b>48,048.36</b>
17	MATERIAL HIGIENE E LIMPEZ	299.40	<b>47,748.96</b>
18	SALARIOS	19,727.97	<b>28,020.99</b>
19	SEGURO VEICULO	216.04	<b>27,804.95</b>
20	SITE DE INTERNET	100.00	<b>27,704.95</b>
21	TELEFONE FIXO	292.54	<b>27,412.41</b>
<b>Total de Despesas.:</b>		<b>55,570.71</b>	<b>27,412.41</b>

Reserva para Reformas.:

0.00

**Saldo.:****27,412.41**

GIEDRI CINTIA DE ABREU MOTA  
PRESIDENTE VOLUNTÁRIO

ODAIR JOSE TENANI  
TESOUREIRO VOLUNTÁRIO